
 

Benutzungstarife Kirchgemeinde-

zentrum KGZ und Kirche 

1 Kirchgemeindezentrum 
Raum Benutzungsdauer Benutzungskosten 

Saal Erdgeschoss ohne Küche bis 2 Stunden  CHF 75.00  

Saal Erdgeschoss ohne Küche über 2 Stunden  CHF 200.00  

Saal Erdgeschoss inkl. Küche über 2 Stunden  CHF 320.00  

Saal Obergeschoss bis 2 Stunden  CHF 75.00  

Saal Obergeschoss über 2 Stunden  CHF 200.00 

Gruppenraum Dachgeschoss bis 2 Stunden  CHF 40.00 

Gruppenraum Dachgeschoss über 2 Stunden  CHF 125.00 

 

Die Preise verstehen sich inkl. Benutzung von Garderobe und Toiletten. 

Beschränkte Parkmöglichkeiten an der Kirchstrasse. 

Es steht eine Kaffeemaschine zur Verfügung. Pro Kaffee werden Fr. 1.00 berechnet. 

Kaffeerahm und Zucker müssen selber mitgebracht werden. 

Ortsansässige Vereine und Mitarbeitende / Freiwillige der evangelischen 

Kirchgemeinde Matzingen erhalten 50% Rabatt auf den regulären Miettarif. 

2 Kirche 
Raum Benutzungsdauer Benutzungskosten 

Kirche * pro Anlass  CHF 200.00  

Energiezuschlag Oktober bis März  CHF 50.00  

Mesmerdienst pro Stunde  CHF 40.00  

 

Die Preise verstehen sich inkl. Benutzung von Garderobe und Toiletten. 

Beschränkte Parkmöglichkeiten an der Kirchstrasse. 

* Der Mesmerdienst ist bei der Nutzung der Kirche obligatorisch. 

Ortsansässige Musiker zahlen nur den Energiezuschlag und den Mesmerdienst. Sie 

drucken unser Logo auf ihr  Werbematerial und verlangen keinen Eintritt. Kollekte ist 

erlaubt. 

Die Kirchenvorsteherschaft kann mit einem Beschluss die obigen Bestimmungen 

individuellen Situationen anpassen. 

 

 

Von der Kirchenvorsteherschaft genehmigt am 2. Juli 2025 


